
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA23/00000916E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de instalaciones petrolíferas de la Base Aérea de Albacete.

Dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará a caboDescripción 
por el procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, artículo 159.6 LCSP, por ser el que mejor se ajusta a los principios que
regulan la contratación del sector público, a saber: libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores. Todo ello con objeto de salvaguardar la libre
competencia y seleccionar la oferta económica más ventajosa.
Valor estimado del contrato 53.431,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.652,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.431,19 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración será de 30 días naturales, a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D


Reunidos el Órgano de Asistencia al Órgano de Contratación, se acuerda adjudicar el Exp. núm. 2024/EA23/00000916E a
la empresa ALFONSO TENDERO, S.L.U., por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALFONSO TENDERO, S.L.U.
NIF B02154276
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRANCISCO PIZARRO, 71
(02004) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967222955
Correo Electrónico martacampos@alfonten.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.222,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA23/00000916E
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

10 - Resolucion de Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1WQ
qhDIAMS7o/bCh6CA/Clt2n%2Ba0fo5PCnJfIip5F6ctp%2BBNtGQTAgwv4TQBWzJyYOzy2FCl7%2BGjY38QVQBxJI/YmZs
9YfUpxBRbURW3SeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Reunidos el Órgano de Asistencia al Órgano de Contratación, se acuerda adjudicar el Exp. núm.
2024/EA23/00000916E a la empresa ALFONSO TENDERO, S.L.U., por ser la oferta más ventajosa para los intereses de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYs/502a9ncdc0ARNojNE/hx/IGarqxKS7fZKxatPkPxDL8r2W8CJDG/%2B/PQ5NycxNVWbpccMvx/4F%2BOBXWrRON6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1WQqhDIAMS7o/bCh6CA/Clt2n%2Ba0fo5PCnJfIip5F6ctp%2BBNtGQTAgwv4TQBWzJyYOzy2FCl7%2BGjY38QVQBxJI/YmZs9YfUpxBRbURW3SeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1WQqhDIAMS7o/bCh6CA/Clt2n%2Ba0fo5PCnJfIip5F6ctp%2BBNtGQTAgwv4TQBWzJyYOzy2FCl7%2BGjY38QVQBxJI/YmZs9YfUpxBRbURW3SeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1WQqhDIAMS7o/bCh6CA/Clt2n%2Ba0fo5PCnJfIip5F6ctp%2BBNtGQTAgwv4TQBWzJyYOzy2FCl7%2BGjY38QVQBxJI/YmZs9YfUpxBRbURW3SeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Precio de la oferta más baja 63.222,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.614 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará a cabo por el
procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, artículo 159.6 LCSP, por ser el que mejor se ajusta a los principios que
regulan la contratación del sector público, a saber: libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores. Todo ello con objeto de salvaguardar la libre
competencia y seleccionar la oferta económica más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas de la SEA 23 de la Base Aérea de
Albacete

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Evento apertura sobre único
documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=afEjC93KHI%2FIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014272632 |  2024-001027879 | Mon, 30 Sep 2024 12:03:28:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114347631310238631885598999542002165984 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=afEjC93KHI%2FIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

